
М И Н ИСТЕРСТВО  ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕН ТСТВО  ВОЗДУШ НОГО ТРАНСПОРТА
(РО СА ВИ А Ц И Я)

П Р И К А З

О допуске и отзыве допусков у перевозчиков, имеющих соответствующие 
лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и

(или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской 
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного 
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок», 
подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного 
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 июля 2004 г. № 396, пунктами 46-47, 75, 78-80 Административного регламента 
Федерального агентства воздушного транспорта предоставления государственной 
услуги по допуску перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению 
международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, утвержденного 
приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07 мая 2015 г. № 162, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Допустить перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, 
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов 
согласно приложениям № 1-2 к настоящему приказу.

2. Отозвать допуски у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к 
выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

3. Управлению регулирования перевозок и международного сотрудничества 
Федерального агентства воздушного транспорта:

3.1. информировать о настоящем приказе Министерство транспорта 
Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта;

3.2. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта 
информацию о допуске и отзыве допусков у перевозчиков, имеющих соответствующие 
лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) 
грузов;

3.3. уведомить перевозчиков о допуске и отзыве допусков к выполнению 
международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов в установленном 
порядке.

Москва



2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на^аместителя 
руководителя Росавиации Г.О. Бахарева.

Руководитель



ПРИЛОЖЕНИЕ № i
к приказу Федерального
агентства воздушного транспорта

от 2021 г. №

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных 
регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

АРМЕНИЯ

1 Краснодар-Ереван ИрАэро 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

2 Анапа-Ереван ИрАэро 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

3 Самара-Ереван ИрАэро 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

4 Екатеринбург-Ереван Икар 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

5 Санкт-Петербург-Ереван Ред Винге 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



2

6 Санкт-Петербург-Ереван Аэрофлот 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

7 Москва-Ереван Ай Флай 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

Б Е Л О Р У С С И Я

8 Симферополь-Минск ИрАэро 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

9 Псков-Минск Скол 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

10 Брянск-Минск Скол 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

11 Калининград-Минск Скол 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ . 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

12 Калининград-Минск Икар 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

13 Сочи-Минск Икар 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



3

14 Казань-Минск Икар 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

15 Нижний Новгород-Минск Икар 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

16 Мурманск-Минск Нордавиа 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

17 Санкт-Петербург-Минск Аэрофлот 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ИЗРАИЛЬ

18 Москва-Эйлат Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КИПР

19 Москва-Ларнака Ред Винге 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

20 Санкт-Петербург-Ларнака Ред Винге 5 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

21 Новосибирск-Ларнака Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



4

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

22 Нижний Новгород-Ларнака Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

23 Пермь-Ларнака Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

24 Уфа-Ларнака Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

25 Казань-Ларнака Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

26 Самара-Ларнака Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

27 Ростов-на-Дону-Ларнака Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

28 Воронеж-Ларнака Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

29 Краснодар-Ларнака Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

30 Омск-Ларнака Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



5

31 Тюмень-Ларнака Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

32 Санкт-Петербург-Пафос Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ЛИТВА

33 Москва-Паланга Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

МАЛЬДИВСКИЕ ОСТРОВА

34 Жуковский-Мале Ред Винге 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

МОЛДАВИЯ

35 Санкт-Петербург-Кишинев Аэрофлот 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

36 Санкт-Петербург-Кишинев Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ЧЕРНОГОРИЯ

37 Москва -  Тиват Северный Ветер 3 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



6

38 Краснодар -  Тиват Азимут 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

39 Ростов-на-Дону-Т иват Азимут 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

40 Минеральные Воды-Тиват Азимут 2 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

41 Екатеринбург-Т иват Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

42 Екатеринбург-Подгорица Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

43 Санкт-Петербург-Подгорица Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК

44 Москва-Подгорица Россия 7 р/н

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК



7

от « » ______ 2021 г. м>

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных 
нерегулярных (чартерных) воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ

ПЕРИОД
ВЫПОЛНЕНИЯ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

БОЛГАРИЯ

1 Санкт-Петербург-Варна НордСтар 3 р/н
Сезон расписания 

И АТА «Лето 2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОН РАСПИСАНИЯ 

ИАТА «ЛЕТО 2021»

2 Санкт-Петербург-Бургас НордСтар 3 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Лето 2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОН РАСПИСАНИЯ 

ИАТА «ЛЕТО 2021»

3 Москва-Варна НордСтар 6 р/н Сезон расписания 
ИАТА «Лето 2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОН РАСПИСАНИЯ 

ИАТА «ЛЕТО 2021»

4 Москва-Бургас НордСтар 5 р/н
Сезон расписания 

ИАТА «Лето 2021»

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ 
К ВЫПОЛНЕНИЮ 

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
СЕЗОН РАСПИСАНИЯ 

ИАТА «ЛЕТО 2021»

КУБА



8

5 Москва-Варадеро Роял Флайт 2 р/н 28.03.2021-30.10.2021

ТИПЫ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
УКАЗАННЫЕ В СЕРТИФИКАТЕ 

ЭКСПЛУАТАНТА, ДОПУЩЕННЫЕ

ВЫДАТЬ ДОПУСК НА 
ПЕРИОД С 28 МАРТА 

2021 Г ПО 30 ОКТЯБРЯ
К ВЫПОЛНЕНИЮ 2021 Г.

МЕЖДУНАРОДНЫХ ПОЛЕТОВ



9

от « У / » 2021 г. №

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

Отзыв допусков у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных 
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ л и н и я ПЕРЕВОЗЧИК
ЧАСТОТА 

ПОЛЕТОВ ПО 
ДОПУСКУ

ПРИЧИНА ОТЗЫВА РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

1 Краснодар-Афины Уральские авиалинии 4 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

2 Краснодар-Салоники Уральские авиалинии 3 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

3
Санкт-Петербург-Пальма- де- 

Мальорка Уральские авиалинии 7 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

4 Челябинск-Пекин Уральские авиалинии 7 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

5 Екатеринбург-T айюань Уральские авиалинии 4 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

6 Москва-Ордос Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

7 Екатеринбург-Ланчжоу Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

8 Москва-Варшава Уральские авиалинии 7 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

9 Красноярск-Санья Уральские авиалинии 6 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

10 Новосибирск-Санья Уральские авиалинии 4 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

11 Челябинск-Харбин Уральские авиалинии 7 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

12 Анапа-Наманган Уральские авиалинии 7 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

13 Анапа-Бишкек Уральские авиалинии 7 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



10

14 Анапа-Душанбе Уральские авиалинии 7 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

15 Анапа-Худжанд Уральские авиалинии 7 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

16 Санкт-Петербург-Шанхай Уральские авиалинии 3 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

17 Владивосток-У тапао Уральские авиалинии 6 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

18 Владивосток-Шеньчжень Уральские авиалинии 6 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

19 Екатеринбург-Чанша Уральские авиалинии Зр /н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

20 Владивосток-Далат Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

21 Владивосток-Т ой-Хоа Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

22 Самара-Хайкоу Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

23 Уфа-Хайкоу Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

24 Сургут-Санья Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

25 Омск-Санья Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

26 Екатеринбург-Санья Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

27 Тюмень-Санья Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

28 Оренбург-Санья Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

29 Пермь-Санья Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

30 Нижний Новгород-Санья Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

31 Самара-Санья Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

32 Уфа-Санья Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

33 Оренбург-Хайкоу Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



11

34 Пермь-Хайкоу Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

35 Нижний Новгород-Хайкоу Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

36 Сургут-Хайкоу Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

37 Жуковский-Ланчжоу Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

38 Жуковский-Т айюань Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

39 В оронеж-Прага Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

40 Жуковский-Шеньчжень Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

41 Жуковский-Нанчан Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

42 Владивосток-Чженчжоу Уральские авиалинии 4 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

43 Екатеринбург-Шеньян Уральские авиалинии 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

44 Екатеринбург-Нинбо Уральские авиалинии 3 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

45 Анапа-Ереван Уральские авиалинии 7 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

46 Анапа-Ош Уральские авиалинии 7 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

47 Новосибирск-Т араз Ижавиа 3 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

48 Тюмень-Ош Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

49 Астрахань-Б ишкек Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

50 Барнаул-Ош Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

51 Барнаул-Бишкек Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

52 Т юмень-Курган-Т юбе Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

53 Барнаул-Душанбе Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



12

54 Барнаул-Худжанд Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

55 Оренбург-Курган-Т юбе Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

56 Новосибирск-Курган-Тюбе Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

57 Астрахань-Душанбе Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

58 Астрахань-Худжанд Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

59 Астрахань-Баку Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

60 Волго град-Баку Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

61 Ульяновск-Баку Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

62 Ростов-на-Дону-Баку Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

63 Ульяновск-Ереван Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

64 Екатеринбург-Ереван Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

65 Ростов-на-Дону-Ереван Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

66 Волгоград-Ереван Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

67 Астрахань-Ереван Ижавиа 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

68 Красноярск-Баку Ред Винге 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

69 Москва-Овда Ред Винге 3 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

70 Москва-Хельсинки Ред Винге 7 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

71 У лан-У дэ-Санья Ред Винге 5 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

72
Оренбург-Санья (тех.посадка 

Улан-Удэ/Иркутск/Чита)
Ред Винге 2 р/н

Самостоятельный отзыв допуска 
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

73
Казань-Хайкоу (тех.посадка 

Улан-Удэ/Иркутск/Чита)
Ред Винге 2 р/н

Самостоятельный отзыв допуска 
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



13

74
Уфа-Хайкоу (тех.посадка 
У л ан-У дэ/Ир кутс к/Чита)

Ред Винге 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

75 Нижний Новгород-Газипаша Роял Флайт 3 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

76 Минеральные Воды-Газипаша Роял Флайт 3 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

77 Самара-Г азипаша Роял Флайт 3 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

78 Уфа-Газипаша Роял Флайт 3 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

79 Волгоград-Г азипаша Роял Флайт 3 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

80 Москва-Сухар Роял Флайт 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

81 Белгород-Г азипаша Роял Флайт 7 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

82 Санкт-Петербург-Г азипаша Роял Флайт 3 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

83 Воронеж-Стамбул Роял Флайт 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

84 Архангельск-Бодрум Роял Флайт 1 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

85 Москва-Ханчжоу Роял Флайт 1 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

86 Москва-Шеньян Роял Флайт 1 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

87 Москва-Фучжоу Роял Флайт 1 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

88 Москва-Чанша Роял Флайт 1 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

89 Москва-Нанкин Роял Флайт 1 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

90 Москва-Наньнин Роял Флайт 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

91 Сочи-Гуанчжоу Роял Флайт 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

92 Москва-Нинбо Роял Флайт 3 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

93 Москва-Ухань Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК



14

94 Москва-Сиань Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

95 Москва-Нинбо Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

96 Санкт-Петербург-Нанкин Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

97 Санкт-Петербург-Сиань Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

98 Санкт-Петербург-Ухань Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

99 Санкт-Петербург-Шеньчжень Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

100 Екатеринбург-Тяньцзинь Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

101 Ульяновск-Цзямусы Азур Эйр 1 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

102 Москва-Наньчан Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

103 Санкт-Петербург-Наньчан Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

104 Москва-Шицзячжуан Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

105
Санкт-Петербург-

Шицзячжуан
Азур Эйр 2 р/н

Самостоятельный отзыв допуска 
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

106 Москва-Гуйян Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

107 Санкт-Петербург-Г уйян Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

108 Санкт-Петербург-Шеньян Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

109 Сан кт-Петербург-Н инбо Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

110 Самара-Сиань Азур Эйр 2 р/н
Самостоятельный отзыв допуска 

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК


